
 

1 

                                 Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 13. 02. 2012 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 12. 02. 2012 do 06.00 hodin dne 13. 02. 2012 

 
 
08.09 – 19, Poděbradská  
 - provozní objekt – 
 Jednotka HZS DP byla vyslána k případu osob zavřených po technické závadě ve 

výtahové kabině. Osoby byly jednotkou vyproštěny. 
 
08.50 – 21, Na Vydrholci  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 10 byla vyslána k uzavření unikající vody hrozící 

zatopením kotle. Uzávěr byl uzavřen před příjezdem jednotky. 
 
09.09 – 15, Průmyslová   
 - dopravní prostředky – 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 likvidovala následky dopravní nehody dvou osobních 

automobilů. Jednotka zasypala sorbentem uniklé provozní kapaliny a provedla na 
místě protipožární opatření. 

 
09.11 – 12, Ke kašně  
 - komunikace – 
 Jednotky HZS Praha stanice 6 a SDH Písnice likvidovaly havárii na vodovodním 

řadu, při které na komunikaci unikající voda zatopila sklepní prostory obytného 
objektu. Jednotky vypnuly do objektu přívod el.energie a pomocí kalového čerpadla 
odčerpaly vodu ze sklepa. 

 
09.15 – 5, V úvalu  
 - provozní objekt – 
 Jednotka HZS FN Motol byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. 

Průzkumem na místě nebylo nic zjištěno, jednalo se o planý poplach. 
 
10.11 – 10, Květnická  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 byla vyslána k případu otevření bytu s nemohoucí 

osobou uvnitř. Jednotka provedla do bytu násilný vstup dveřmi a uvnitř nalezenou 
osobu předala do péče ZZS. Na místě Policie ČR. 

 
10.19 – 10, Pod altánem  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 byla vyslána k případu otevření bytu s unikajícím 

plynem. Jednotka provedla do bytu násilný vstup dveřmi, uzavřela únik plynu ze 
sporáku a uvnitř nalezenou osobu předala do péče ZZS. Na místě Policie ČR. 

 
10.56 – 10, U vršovického nádraží 
 - volné prostranství – 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 likvidovala proudem tlakové vody požár odpadu o 

rozměrech 1x1m.  
 
11.04 – 4, Čimelická 
 - výšková budova – 



 

2 

 Jednotka HZS Praha stanice 6 byla vyslána k prověření kouře ve výškové budově. 
Průzkumem na místě nebylo nic zjištěno, jednalo se o planý poplach. 

 
11.34 – 11, Jašíkova  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 4 byla vyslána k případu otevření bytu s nemohoucí 

osobou uvnitř. Jednotka provedla do bytu násilný vstup oknem pomocí AZ a uvnitř 
nalezenou osobu předala do péče ZZS. Na místě Policie ČR. 

 
11.53 – 15, Ke Kablu 
 - provozní objekt – 
 Jednotka HZS Zentiva byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. Průzkumem 

na místě nebylo nic zjištěno, jednalo se o planý poplach. 
 
12.33 – 4, Pražský okruh   
 - osobní automobil – 
 Jednotka HZS Praha stanice 4 likvidovala následky dopravní nehody osobního 

automobilu, který se po nehodě ocitl v příkopu. Jednotka vyprostila vozidlo a 
provedla na místě protipožární opatření. Předáno Policii ČR. 

 
12.34 – 14, Kolbenova   
 - provozní objekt – 
 Jednotka HZS DP byla vyslána k případu osob zavřených po technické závadě ve 

výtahové kabině. Osoby byly jednotkou vyproštěny. 
 
13.14 – 2, Neklanova  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu otevření bytu s nemohoucí osobou 

uvnitř. Jednotka provedla do bytu násilný vstup dveřmi a uvnitř nalezenou osobu 
předala do péče ZZS. Na místě Policie ČR. 

 
15.06 – 1, Hrad II. Nádvoří  
 - kolektory – 
 Jednotka HZS Praha stanice 9 byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. 

Průzkumem na místě nebylo nic zjištěno, jednalo se o planý poplach. 
 
15.40 – 4, Michelská  
 - provozní objekt – 
 Jednotka HZS DP odčerpala pomocí kalového čerpadla vodu unikající do 

podzemních prostor. 
 
16.08 – 4, Mojmírova  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla vyslána k případu otevření bytu pro Policii ČR. 

Jednotka provedla do bytu násilný vstup dveřmi, uvnitř nebyl nikdo nalezen. 
Předáno Policii ČR. 

 
16.31 – 4, Na hřebenech II   
 - provozní objekt – 
 Jednotka HZS Česká televize byla vyslána k úniku vody do suterénních prostor. 

Průzkumem na místě bylo zjištěno, že se jednalo o závadu na konvektomatu. 
Předáno topenářům. 

 
16.34 – 4, Na hřebenech II   
 - provozní objekt – 
 Jednotka HZS Česká televize odstranila ze střechy provozní budovy rampouchy, 

které hrozily pádem na chodník. 



 

3 

 
16.46 – 19, Poděbradská   
 - provozní objekt – 
 Jednotka HZS DP byla vyslána k případu osob zavřených po technické závadě ve 

výtahové kabině. Osoby byly jednotkou vyproštěny. 
 
17.06 – 5, Nádražní   
 - provozní objekt – 
 Jednotka HZS DP uzavřela přívod vody hrozící zaplavením podzemních prostor. 
  
17.21 – 5, Ke Smíchovu   
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 8 likvidovala havárii na vodovodním řadu, při které na 

komunikaci unikající voda zatopila sklepní prostory obytného objektu. Jednotky 
vypnuly do objektu přívod el.energie a pomocí plovoucího čerpadla odčerpaly vodu 
ze sklepa. 

 
18.03 – 11, Nešporova  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 4 likvidovala havárii na vodovodním řadu, při které 

unikala voda na komunikaci. Jednotka uzavřela přívod vody a zajistila posyp 
komunikace. 

 
19.40 - 1, Pražský hrad  
 - historický objekt - 
 Jednotka HZS Praha prověřila hlášení EPS v areálu Pražského hradu. Jednalo se 

o planý poplach. 
 
21.16 – 12, Levského  
 -obytný objekt-  
 Jednotka HZS Praha stanice 6 byla vyslána k případu kouře v domě. Průzkumem 

na místě zjištěno, že se jednalo o spálené potraviny.  
 
22.59 – 8, Na hlavní   
 -komunikace- 
 Jednotka SDH Březněves spolu s VaK provedli uzavření prasklého vodovodního 

řádu a ohraničení ulice v rozsahu následků nehody páskou. 
 
00.16 – 16, K zahradám   
 -zahrada- 
 Jednotka SDH Lahovice provedla za použití plovoucího čerpadla odčerpání 

zatopené zahrady a septiku. 
 
01.02 – 9, Zelenečská  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 10 provedla násilný vstup do bytové jednotky. V bytě 

nalezena uživatelka ex. Předáno ZZS a PČR. 
 
02.17 – 4, Boleslavova  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 zabránila uzavřením hlavního ventilu protékání vody 

z poškozené stoupačky v obytném domě. 
 
04.21 – 10, Jahodová 
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 provedla násilný vstup do bytové jednotky. Předáno 

PČR. 



 

4 

 
05.43 – 4, Ke Kateřinkám  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 4 provedla kontrolu po požáru v kuchyni typového 

bytového domu v 9.NP. Požár byl likvidován uživatelem bytu před příjezdem 
jednotky.  

 
 


